Que, oportunamente, la sala C del TRIBUNAL DE TASACIONES DE LA NACIÓN mediante Informe identificado 
como IF-2025-87982291-APN-TTN#MEC, de fecha 11 de agosto 2025, determinó el valor venal del inmueble, al 
contado, desocupado, en la suma total de PESOS MIL CUATROCIENTOS OCHO MILLONES ($ 1.408.000.000.-) o 
su equivalente en DÓLARES ESTADOUNIDENSES UN MILLÓN CIENTO CUATRO MIL TRESCIENTOS TRECE CON 
SETENTA Y DOS CENTAVOS (US$ 1.104.313,72), informando el valor base de venta en los términos del Artículo 21 
del Anexo al Decreto Nº 2.670/15, al contado, desocupado, en la suma de PESOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y 
SIETE MILLONES SEISCIENTOS MIL ($ 1.337.600.000.-) o su equivalente en DÓLARES ESTADOUNIDENSES UN 
MILLÓN CUARENTA Y NUEVE MIL NOVENTA Y OCHO CON CUATRO CENTAVOS (US$ 1.049.098,04) a un tipo de 
cambio BNA de $/US$ 1.275, todos los valores a fecha 23 de julio de 2025.

Que el artículo 50 de la Reglamentación del Decreto Nº 1.382 de fecha 9 de agosto de 2012 y sus modificatorios, 
aprobada por el Decreto Nº 2.670 de fecha 1º de diciembre de 2015 y sus modificatorios, establece que cuando el

[...]

DE CONTROL en el Acta de Constatación para su subsanación “.

Que el Área Económico Financiera de la Gerencia Ejecutiva de Planeamiento y Concesiones de la Dirección 
Nacional de Vialidad, calculó el monto definitivo de la multa de la penalidad a imponer a la Concesionaria, en la 
cantidad equivalente a noventa y ocho mil unidades de penalización (98.000 UP) por la tarifa vigente, al momento 
que se imponga la sanción.

Que por parte del Área mencionada en el Considerando precedente, se expresó que dicho monto está calculado 
sobre la tarifa vigente a la fecha del informe referido, y por ende, se encuentra sujeto a modificaciones de acuerdo

[...]

producida por una construcción ilegal – monolito Ceibas-en la Ruta Nacional N.° 14, en Km 0,5 lado Derecho.

ARTÍCULO 2º.- Aplicar a Caminos del Río Uruguay S.A. por el incumplimiento a que se refiere el artículo anterior, 
la sanción de multa consistente en la suma equivalente a noventa y ocho mil unidades de penalización (98.000UP) 
por la tarifa vigente, cuyo monto corresponde a la obligación incumplida, de acuerdo a lo dispuesto por el Artículo 
2 “Incumplimiento de las obligaciones establecidas en el Acta Acuerdo”, Inciso 2.6 del Capítulo II “Incumplimiento 
de las Obligaciones de la Concesionaria.